

PIRTIN VIESTI

N:o 1/2002

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti

JOUKKOKIRJE

Juhlatunnelmaa:

Nurmeksessa valkohanget hohtavat ja aurinko paistaa kevään valoa. Saavumme vanhempien haudalle. Heidän vieressään lepäävät myös veljeni ja siskoni. On opiston 60 v. juhlan aatto. Lasken haudalle kukkakimppuni ja sytytän kynttilän. Juhlaseminaarilaiset opistolta saapuvat ja kukat lasketaan, kynttilät sytyvät. Saan lukea äitini kirjoittaman runon. Yhteenkö tulla saamme, Siionin Kanteleen laulu soi.

Seuraavana päivänä marianpäivänä olemme juhlahumalaneluveluksessa Nurmeksen kirkossa. Piispa Yrjö Sariola saarnaa koskettavasti Mariasta, Jeesuksen äidistä ... lapsen oikeudesta syntyä ...

Ajatukseni siirtyvät äitini joulun -42, aikaan, jolloin opistoa synnytetttiin, hän synnytti sisareni monivammaisena, lähes sokeana. Loppukesästä hän, äitini oli muuttanut Kohtavaaraan metsämökkiin esikoispoikansa kanssa. Mies sodassa, "siellä jossakin". Se oli pimeä joulun valo ja uskoa hänelle antoi opiskelu käsityönopettajaksi. Hänkin sai antaa itsensä opistotyölle ja meille pian myös kolmannen lapsensa, tyttären.

Kohta jo v. -47 tuli hänelle kenties elämänsä raskain joulun valo. Veljeni oli hukunut lokakuun lopulla kotirannan jäihin ...

Luoja oli armollinen veljeni kahdelle ystävälle. Isäni sai heidät pelastettua. He saivat elää. Kiitos teille kun tulitte opiston 60-v. juhlaan ja sain tavata teidät siellä!

Minä sain syntyä veljeni hukuttua seuraavaan kevääseen valkoiseen taloon opistolla, joka oli johtajan asunto. Perhettämme siunat-

tiin vielä kahdella potralla pojalla. Kiitos myös sille juhlassa olleelle entiselle oppilaalle, joka kertoi poimineensa kielot kastepöydälleni!

Vammaisena syntyneen sisareni elämä oli lyhyt, mutta hyvin tärkeä meille kaikille. Olimme monella tapaa köyhempiä ilman hänen sisaruuttaan. Kaksi vuotta ennen äitini kuolemaa saatoimme hänet haudan lepoon. Jumala kuuli äidin rukoukset, että sisareni pääsi pois ennen häntä, hänen vakavasti sairastuttuaan.

Kun odotin tyttärentäni, ainokaistani, joka oli kanssani juhlassa, mieheni oli Nurmeksen evakko-opistolla työssä apulaisrehtorin sijaisena. Opisto oli palanut kesällä. Sekin oli pimeää aikaa opiston historiassa. Valo voitti ja usko kesti. Uusi opisto nousi palaneen tilalle.

Perheet, jotka saavat tehdä työtä kansanopistossa, antavat omastaan paljon, paljon, mutta myös antaessaan saa monia, monia onnenhetkiä, jotka kantavat läpi elämän ja ovat unohtumattomia!

Yksi elämäni kauneimmista oli marianpäivä Nurmeksen opistolla 2002. Sain antaa jotain tietoa lisää tyttärellekin. Erityisen ihastuksen ja kauneuden juhlapöytiin antoivat kukivat tuomenoksat. Meidän silloinen apulaisemme, Irma Lainpeltö, opiston entisiä oppilaita hänkin, kertoi sen olevan perinne Hilma-täidin ajoilta. Pielinen ei koskaan anna omaansa. Kun tunnen orpoutta elämän suruissa ja onnea hyvinä päivinä, tiedän, että kannan sydämessäni Pielisen rakasta rantaa ja Kohtavaaraa kieloiheen.

Hienosta juhlasta kaikkia teitä kiittäen,
Katri Kauppinen os. Salomaa

LÄMMIN KIITOS

kaikille, jotka muistivat opistoa erilaisin tervehdyksin, ajatuksin ja lahjoin opiston 60-vuotisjuhlien yhteydessä. Kiitos myös juhlavieraille ja ohjelman esittäjille. Valitettavasti emme tilanpuutteen vuoksi voi julkaista kaikkia tervehdyksiä. Juhlatunnelman välittämiseksi julkaisemme muutaman juhlaan saapuneen tervehdyksen. Kaikki tervehdykset ovat pyydettyinä luettavissa opistolla kurssien yhteydessä.

Tervehdys toveripäiville

Lämmin tervehdykseni teille hyvät opistomme ystävät vuosien ja vuosikymmenten varrelta. Olen syvästi pahoillani, etten pääse teitä henkilökohtaisesti tervehtimään ja suullisesti esittämään iloani teidän olemassa olostani. Rukous on hengellemme yhtä elintärkeätä kuin hengittäminen ruumiillemme. "Rukoile ja työtä tee."

Tiedän, että opistossamme on tehty työtä nöyränä rukoillen, Jumalan tahtoa kuunnellen.

Tiedän myös, että opiston ystävät ovat auttaneet toimintaa sillä parhaalla mahdollisella tavalla, jolla ystävä voi toista auttaa: viemällä esirukouksessa ystävän asiat Jumalan eteen.

Olen varma, että tällä ystävien rukouksella on ollut ratkaiseva merkitys menneiden vaikeiden vuosien aikana koko opiston säilymiselle.

Toivon ja pyydän, että te hyvät ystävät, jaksaisitte kantaa toimintamme edelleen Taivaallisen isämme eteen, jotta me tällä hetkellä työvuorossa olevat jaksaisimme ja osaisimme.

Osaisimme tehdä oikeita ratkaisuja ja oikeita asioita. Osaisimme kukin löytää kulloinkin ne tehtävät, joihin Jumala on meille lahjansa antanut ja jota varten me täällä nyt työvuor-

rossa olemme.

Tarvitsemme ihan lähitulevaisuudessa työjoukkoomme uusia ihmisiä. Pyytääkäämme Jumalaa lähettämään meille oikeat ihmiset. Pyytääkäämme Jumalalta viisautta huomata ja valita nämä Hänen lähettämänsä. Toivotan teille oikein hyvää toverijuhlaa, iloa sekä runsasta Taivaan Isän siunausta teidän kaikkien sekä läheistenne elämään.

Pentti Rantanen
opistomme rehtori



Vuoden -53 -54 opiskelijoita.

Kuopion hiippakunnan piispan tervehdys:

Nurmeksen evankelinen opisto 60 vuotta 17.3.AD.2002

Arvoisat työtoverit, sisaret ja veljet Kristuksessa

Olette tänään kokoontuneet juhlimaan arvostetun opinahjonne 60-vuotisjuhlaa. Syytä iloon ja kiittolisuuteen onkin, joten pitääkö vain suut messingillä, vaikka lieksalaiset vaskipuhaltajat eivät paikalla olisikaan. Olette nimittäin opistonne kautta osallistuneet monin tavoin suomalaisen hengen viljelyyn. Se on tapahtunut sivistävän koulutus- ja kurssitoiminnan, vireän ohjelmiston, hyvien yhteyksien ja ennen kaikkea kristillisen kasvun ja kasvatuksen muodossa "päällä ja sydämellä". Olenpa itsekkin muutamaan otteeseen saanut olla pitämässä kursseja Kohtavaarassa - paikassa, jolle herkästi menettää sydämensä sen luonnonkauneuden ja henkilökunnan ystävällisyyden lumoissa. Näin on tainnut käydä kaikille opiston ystäville.

Juhlapäivääne haluan näin kirjeitse tuoda Kuopion hiippakunnan, sen tuomiokapitulin ja omat onniteluni ja siunauksen toivotukset. Teen sen hyräilemällä tuttua onnitellulaulua: "Monia vuosia, armorikkaita vuosia, monia armorikkaita vuosia ..."

Teitä kaikkia lämmöllä ajatellen ja siunaten

Piispa Wille Riekinen

Valma Salomaan runo, joka on kirjoitettu 3.2.1952

*Ah aikaa autuasta
kun virttä riemukasta
jo laulaa mykät suut
kun matkan vaivat jäivät.
Oi loputtomat alkaa riemunpäivät
kun elon saavat kuolleet luut.*

*Kun täältä maasta vajavuuden
sielun silmin näen ajan uuden
niin voimaa elon taisteluihin saan
taas tahdon käydä hänen sota-asussaan
taistellen vastaan kiusausta
kirkkauteen pyrkiä kun maa on musta
oi, auta lastas ahdistuksessansa
ja päästä heikko vapauteen kiusauksistansa.
Anna elon voimaa loppuun asti
kun oma askel kulkee horjuvasti.
Valaise armon valoin kaikki elonpäivät
anteeksi anna synnit, jotka taakse jäivät.
Saata vaivain läpi kotiin saakka
kirvoita iäks' mainen taakka.*

*... ja siellä lapsi isän, äidin
käteen tarttuu.
He lunastajansa eteen
kumartuu.
Ei koskaan enää eroiteta heitä
taivaan kodissansa kohdanneita.*

MARIANPÄIVÄNÄ

*On ilon vuodenaika,
Marianpäivän kevät,
Puiden oksat kantavat jo valoa,
paju kuuntelee juurillaan
maan syvää puhetta:
pian on purojen ja lähteiden aika.*

*Kuin Maria me kuuntelemme
sydämemme syvää iloa:
salainen lähde on jo auki,
kiitoslaulut sitä ylistävät.
Miten ehtymätön on lupausten virta
alusta tähän päivään,
miten sanomaton armon ihme
kärsimyksen maassa!
Kirkas risti kulkee päiviemme läpi,
katsomme syvälle
lunastuksen sydämeen.*

*Me kiitämme siunauksen paikoista
joissa Jumalan katse yltää sisimpään saakka
ja meitä kutsutaan.
Me kiitämme kirkkaista siunauksen ajoista,
armon elävästä läsnäolosta.
Me haluamme palata ja muistaa:
armon ei ole otettu pois. Elämä on siinä,
tänäänkin.*

*Myös mennyt on mukana
ilon ja ylistyksen virrassa.
Miten lämpimästi muistot helähtävät
kun teemme niille tilaa
tulla ja viipyä vierellä,
etsiä kaipaamiemme ihmisten kasvot ja sanat.
Me laulamme samaa laulua
ja ymmärrämme miten vähän aika erottaa,
miten se taipuu Jumalan tahtoon,
mitä on yhteys.*

*Myös meille rauha on valmis,
odottava
ikävoity ranta.
Kun lupausten Jordan välkkyy
ylösnousemuksen virtana
me saamme tulla yhteen,
saman kodin lapset.*

Eeva Tikka
Nurmeksen evankelisella opistolla 17.3.02



*Valma Salomaa tyttärensä Katrin kanssa
Kohtavaaran kodin rannassa kesällä 50.*

KESÄLLÄ ja SYKSYLLÄ KOHTAVALARASSA

Kursseille ilmoittautuminen viimeistään 10 päivää ennen kurssin alkua. Hinta sisältää ohjelmassa mainitut opetustunnit tai muun ohjelman, täysihoidon ja majoituksen. Kurssiohjelmissa muutokset ja lisäykset ovat mahdollisia. Syksyn ohjelmaan tulee myös muita kuin listassa mainittuja kursseja. Syksyksi kursseja kaipaavien kannattaa soittaa opistolle myöhemmin kesällä.

Uudentyyppinen sukututkimuksen peruskurssi 10.-12.6.02. (17h)

Starttikurssi - sukututkimus ja ATK

12 tuntia sukututkimuksen perusasioita: tutkimuslähteiden ja mikrofilmiä arkistointipaikat, sukututkimuksen painetut lähteet, tärkeimmät kirkolliset lähteet, oman tutkimuksen aloittaminen
5 tuntia: Internetin käyttö sukututkimuksen apuvälineenä, esim. HisKi-projekti, IGI-haku, passi -ja matkustajaluettelot, sankarivainajat

Tavoite: saavuttaa valmius omien tutkimuksien tekoon.

Opettajat: Seppo Sampio, Suomen Sukututkimustoimisto Oy:n toimitusjohtaja vuodesta 1973 alkaen. Hän on opettanut sukututkimusta koko Suomen alueella runsaan 30 vuoden ajan. Lisäksi hän on kirjoittanut useita sukututkimuksen oppikirjoja, mm ensimmäisen suomeksi kirjoitetun sukututkimusoppaan. ATK:ta opettaa Ritva Sampio, jolla on alalta usean vuoden kokemus.

Sopii sekä aloittelijoille että aikaisemmin sukututkimusta harrastaneille.

Hinta 149 €

Pajusta punokseksi 10.-13.6.02 Pajunpunonnan alkeiskurssi

Tarvikkeet: kukin kurssilainen tarvitsee mukaansa vain puukon ja oksasahan.

Materiaaleja voi ostaa opettajalta (korvaus noin 9 €) tai käyttää omia. Kurssin alussa kerätään uutta pajua, jota voidaan käyttää jo kurssin aikana ulkopunontaan; ulos tarkoitettut säleiköt. Sisäpunonta, esim. korit, tehdään aikaisemmin kerätystä pajusta.

Teoriaa: Kurssilla katsotaan aiheeseen liittyvä opetusvideo; materiaalin keruu, kuorinta ja punonnan alkeet. Myös kudontatekniikan alkeet läpikäydään.

Ja käytäntöä: Jokainen kurssilainen ennättää punoa mukaansa ainakin yhden työn, esim. hedelmäkorin. Ainakin mallin näyttämiseksi punotaan kukkasäleikkö pihamaalle.

Ideoita myöhemmin toteutettavaksi: Kurssilta saa ideoita ja valmiuksia myös erilaisten säleikköjen ja korien valmistamiseen.

Aikaisempi kokemus: Kurssilaisilla ei tarvitse olla aikaisempaa kokemusta pajun käsittelystä, mutta kokemus ei myöskään ole haitaksi.

Opettaja Heikki Liimatta, jolla on vuosien kokemus sekä pajun punonnasta että punonnan opettamisesta. Hinta 148 €, 20 opetustuntia, sopii 10 kurssilaista.

Pelle ja -sirkusleiri kaikenikäisille 10.-14.6.02

Kristillisen sirkusleirin opettajana Märten "Motzky" Streng, avustajina Strengin sirkusperhe

Sopii kaikenikäisille; ala- ja yläasteikäisille, nuorille aikuisille, aikuisille, isovanhemmille. Alle 8-vuotiaat tarvitsevat aikuisen kaverin leirille mukaan.

Pellekoulu sopii huviksi ja hyödyksi -leirillä opittuja asioita voi hyödyntää esim. päiväkodeissa, kouluissa, kehitysvammaisten parissa, vanhainkodeissa, kerhoissa ...

Käytettävä kieli sirkus-pelle-musiikkikieli!

Opetusta noin 5 t/päivä. Sirkusleirille on mahdollista järjestää jatkoleiri myöhemmin sovittavana ajankohtana.

Sirkuskoulussa harjoiteltavia temppeja mm. jongleeraus (pallot, huivit, renkaat, keilat) ryhmäjongleeraus, diabola-temput, yksipyörä -ja tasapain-temput, pelle-stunt-temput, pelletemput, rytmiharjoituksia, lauluja, pantomiimia, leikkejä, klovnisketsii "vieras kieli"

Hinta 149 €/nenä, perhele 10 %

"Leijan lailla lentoon"

Virkistyspäivät kehitysvammaisille 17.-19.6.02

Maanantai 17.6.02

Saapuminen ja majoittuminen asuntolaan klo 10-12

Tervetuloa opistolle, "Ketä kaikkia täällä onkaan?"

Lauetaan yhdessä tuttuja lauluja, Pekka Eskelinen säestää

Tutustutaan opiston pihapiiriin, liioitetaan varpaita Pielisessä Nuotiolta

Tiistai 18.6.02

Aamuhartaus

Luontopolku opiston pihapiirissä, "Mitä kukkia löydät?"

Painetaan leiripaidat

Päivällistä odotellessa kuunnellaan ulkona Pielisen laineiden lipatusta ja lintujen laulua.

Lauluhetki ja makkaran paistoa joko kodassa tai rannalla

Keskiviikko 19.6.02

Aamuhartaus

Juhlalounaan valmistelua opetuskeittiössä, mm. leipomista

Toivekonsertti, Pekka Eskelinen säestää, kurssilaiset laulavat

Hinta 132 € sisältää täysihoidon, ohjelman, yhteiset avustajat, yöpöylyksen.

KESÄN KUNTOKURSSI 17.-20.6.02

Kesän kuntokurssin ohjelma sopii sekä aikuisille että lapsille.

Ohjelmassa mm. puolipäiväretket Ruunaankoskille ja Raesärkille, Pyssyvaaran lenkki patikoiden, nurmikkojumppaa, aamu -ja iltavenyttelyjä, keppijumppaa, uintia, karjalaisia leikkejä, tutustuminen Nurmekseen ja Bomban karjalaiskylään

Hinta aikuiset 162 €, 4-12 v. 81 €, perhealennus -10 %.

Kuntokurssilta voi jäädä opistolle juhannuksen viettoon:

Hinta to-la 99 €, 4-12 v. 45 €; torstaina päivällinen ja iltapala, perjantaina aamupala, lounas, iltapala, lauantaina aamiainen, ohjelmaa omatoimisesti.

Perjantaina klo 20 yhteinen juhannusjuhla Nurmeksen evankelis-luterilaisen seurakunnan kanssa, klo 22 juhannuskokko, muurinpojalettuja ja makkaraa, päättee klo 23 Hiljaisuuden Messu.

Tilkkuja, tilkuista, tilkuiksi Johdanto luovaan tilkkuihin 24.-28.6.02

Opettaja: tekstiilipettaja/-taiteilija Vuokko Isaksson

Tavoite: Johdanto tilkkutyön luovan ilmaisun mahdollisuuksiin, oman suunnittelutaidon kehittämiseen sekä tilkkumaailman kiehtovaan maailmaan.

Soveltuu sekä tilkkutöiden alkeet hallitseville harrastajille että tekstiilityötä opettaville - tärkeintä on luovuudelle avoin mieli ja valmius tilkuilla leikittelyyn.

Diakuvaluennot: ma klo 13 Luovuus on perusoikeus, johdanto viikon työskentelyyn, ti klo 9.15 Värien käyttö tilkkutöissä, ke klo 9.15 Tilkutyö, jakanaisen arkipäivän kansainvälisyttä, to klo 9.15 Tilkusta taiteeksi

Teemat: Neliöitä leikitellen ja väritellen &

Leikkaa ja pinoa & Tilkkuimprovisointia

Mukaan tarvittavat suunnitteluun: lehdistä leikattuja värikuvia (sinusta kiinnostavia) tai kuvakirjoja, lyijykynä, kumi ja viivoitin, piirustus -ja ruutupaperia, puuvärejä (eivät välttämättömiä), valkoinen lakana sommittelun alustaksi

Ompeluvälineet: ompelukone, tasasyöttäjä ja (jos on) koneparsintajalka, tilkkutyösetti, (leikkuri, viivain ja alusta), sakset, nuppineuloja ja ompelun perustyövälineet

Materiaalit: yksivärisiä ja kuviollisia kutistettuja puuvillakankaita, ompelulankoja, dacronvanua 40 g tai 60 g, kutistettua puuvillakangasta vuoriksi. Mitä enemmän jaksat kuljettaa materiaalia, sitä enemmän saat kurssista iloa ja hyötyä. On kurjaa havaita kurssilla, että olisihan tuota minulla ollut, mutta kun se on kotona. Lisäksi tarvittavat kassikaupalla kesämieltä ja tilkkuihin soveltuvaa hullutellen ja leikittelyn ilmapiriä.

Hinta 233 €, 35 opetustuntia

"Sukkelat sormet" Nypläyskurssi 24-28.6.02

Kurssilla valmistetaan mm. erilaisia pitsejä, raumalaisia ja orimattilalaisia pitsejä, jatkuvalankaisia suomalaisia pitsejä sekä erikoisuutena kansallispuvun päähineen pitsi, esim. floderi. Jos joku aikaisemmin nyplännyt haluaa oppia tykkimyyssyn valmistusta, hänen tulee soittaa etukäteen kurssin opettajalle, käsityöopettajalle Maija Hakkaraiselle (Puh. 040-527 9101) lanka- ym. ohjeita varten.

Kurssille voivat tulla sekä aloittelijat että nypläystä aikaisemmin harrastaneet. Kullakin nyplärillä tulee olla tarvikkeet mukana:

aloittelijat: nyplästyynyt, nypylät 50 kpl, lasipäiset nuppineulat, nypläyslankaa 50/3 ja 60/2, muistiinpanovälineet, liimaa

jatkokurssilaiset: edellisten lisäksi paljon nypylöitä, lankoja esim. 50/2, 40/3, 70/3, 100/3, ohut virkkuukoukku, ompeluvälineet sekä haluttaessa vanhat keskeneräiset työt.

Hinta 215 €, opetusta 25 t, sopii 12 kurssilaista.

Nurmeksen Nuori Musiikki 3.-12.7.02

Solisti -ja kamarimusiikkileiri lapsille ja nuorille, ohessa myös konsertteja yhteistyössä Bomba Festivalin kanssa. Instrumentit sello, viulu, piano, kitara, alttoviulu, opettajat: sello László Mezö (Unkari) ja Helen Lindén-Pons, viulu ja kamariorkesteri Robert Canetti (Israel), viulu Olivier Pons (Ranska) ja Liina Nuora, piano Tiina Karakorpi ja Folke Gräsbeck, kitara Esa Hakkarainen, alttoviulu Elina Kimanen. Taiteilijaesittelyt ja hakukaavakkeet opistolta. Hinta 336 € sis. opetuksen 5 x 60 min, tai 10 x 30 min, konsertteja, täysihoidon ja majoituksen sekä oheisohjelmaa mm. pelejä, retkiä, askartelua. Leirivalvojana Aulikki Pietinhuha-Toikka, mukana myös isosia.

Luovan Kirjoittamisen Kurssi 15.-18.7.02

on tarkoitettu kaikille kirjoittaville, kirjoittamisesta kiinnostuneille, vasta-alkajille Kurssilaiset voivat olla vasta-alkajia luovassa kirjoittamisessa, pitkään luovaa kirjoittamista harrastaneita

Tavoitteena on tehdä tutuksi luovan kirjoittamisen eri prosessit ja tekstien lajit, eri kaunokirjalliset tekstit, lyriikka ja proosa ja niiden eri muodot

sekä kirjoittamisen vapautuminen, esteiden poistaminen, valmiuksien kehittäminen, omaan persoonalliseen kirjoittamiseen, ilmaisurohkeuden lisääminen

Jokainen kurssilainen etsii ominta kirjoittamisen muotoaan, omaa aluettaan, omaa ääntään

Koulutus koostuu luennoista, harjoituksista, palautteista,

Tutustutaan kirjoittamisen eri apuvälineisiin, alan lehtiin, kirjallisuuteen, julkaisukanaviin

Myös ryhmätyöskentelyä, henkilökohtaista ohjausta ja palautetta opettajan kanssa

Opettajana kirjailija, läänintaiteilija Taija Tuominen

Kirjoittajakoulutus toteutetaan yhdessä Bomba Festivalsin kanssa.

Hinta 215 €, opetusta 24 t

Siellä ne siintävät – menetettyjen Suomenlahden ulapan ulkosaarten kadonnut maailma ja elämänmuoto

28. Karjalaisen kulttuurin kurssi 15.-19.7.02

Luennot

Maanantai 15.7.

15 Tulokahvit
30.30 Kurssin avaus
17.17-17 Itämeren ulkosaarelaiset – yhtäläisyyksiä ja eroja, dos. Silvo Hietanen

Tiistai 16.7.

9.15-12 Suomenlahden ulkosaaret Ruotsin ja Venäjän vallan aikana, Silvo Hietanen
14.30-16 Suomenlahden saarten kirkollinen elämä, dos. Kyylikki Tiensuu

Keskiviikko 17.7.

9.15-11 Suomenlahden saarten luonto, rehtori, FL Risto Hamari
11.15-12 Suomenlahden saaret itsenäisessä Suomessa, Silvo Hietanen
13.30-14.15 Suomenlahden saaret toisessa maailmansodassa, Silvo Hietanen
14.45-17 Muistot ja mielikuvat saarelaiselämästä, kansatieteilijä, FM Terhi Torkki

Torstai 18.7.

12.12-12 Saarelainen elämänmuoto 1800-luvulta talvisotaan, Silvo Hietanen
14.30-16 Saarelainen käsityöperinne, dos. Pirkko Sallinen-Gimpl
16.15-17 Saarelaisen ruokapöytä, Pirkko Sallinen-Gimpl
18 Saarten perintö tänään Seiskari-seuran, Lavansaari-seuran, Suursaari-seuran ja Tytärsaaren Kalastajainseuran edustajat

Perjantai 19.7.

9.15-11 Saarten matkailun historiaa, kansatieteilijä FM Terhi Torkki
11-12 Saarten perintö tänään, jatkuu
12 Kurssin päätös

Kurssin hinta 236 €, iltaohjelmista, mm. Bomba Festivalsin ohjelmaa, voi tulla lisäkuluja.

Kurssin päätyttyä on mahdollista lähteä opastetulle Karjalan Kannaksen matkalle. Lähtö junalla klo 14.35 Lappeenrantaan, jonne saavutaan klo 19.30.

Kurssimatka Karjalan Kannakselle 19.-22.7.02

Vihdin Liikenteen bussi lähtee Helsingistä Rautatien torilta Aleksis Kiven patsaalta klo 15. Nurmeksesta tulijat tavataan Lappeenrannassa ja klo 19.45 lähdetään Nuijamaan ja Viipurin kautta Johannekseen (perillä n. klo 22.30), jossa yövytään ensimmäinen yö. Perjantaina ei ole järjestettyä illallista. Jo karjalaisen kulttuurin kurssille osallistuneet Nurmeksesta lähtevät saavat matkaeväät opistolta.

Lauantai 20.7.02

Lähtö aamiaisen jälkeen klo 9.30 kohti Koivistoa, josta jatketaan Kannaksen rantatietä Terijoelle ja sieltä pysähdysten jälkeen Kronstadtin, johon tutustutaan iltapäivällä. Kronstadtissa mahdollisuus ostaa pikkupurtavaa; kauppojen tarjonta matkan varrella varsin hyvä. Kronstadtista matkataan Pohjois-Inkerin halki Rautuun. Aikataulun/sään salliessa uintipysähdys Metsäpirtissä Laatokassa. Majoittuminen Kiviniemessä hotelli Losovossa, illallinen klo 19. Kiviniemessä vapaata iltaohjelmaa; esim. kosken partaalla, paikallisessa "tavaratalossa", hotellin baarissa suomalaista viihdemusiikkia tai yöuintia Vuoksen virtaavissa vesissä.

Sunnuntai 21.7.02

Lähtö aamiaisen jälkeen klo 9 kohti Sortanlahden (Vladimirovka) satamaa, josta laivalla klo 10 Konevitsan luostariin. Luostarisaaressa opastettu kierros, jonka jälkeen paluu Sortanlahteen klo 14. Sortanlahdesta matka jatkuu Käkisalmeen, saapuminen klo 15.30. Majoitutaan vanhan linnoituksen alueelle vastapäätä Linnaa Sanatoriumiin. Tutustuminen kaupunkiin ja illallinen klo 19. Vapaata iltaohjelmaa.

Maanantai 22.7.02

Lähtö aamiaisen jälkeen klo 9. Kiertoaajelu Käkisalmissa. Ajo Kiviniemen kautta Äyräpään Vuoksen rannalle ja tutustuminen Äyräpään ja Vuosalmen taistelumaastoihin (talvi- ja jatkosota). Rohkeimmat voivat myös pulahtaa mahtavan Vuoksen akanvirtaan. Äyräpäästä ajetaan Kuusaan kylään ja piipahdetaan Kuusaan hovin pihapiirissä venäläistä vandalismia ihailmassa. Kuusaalta jatketaan Viipuriin; lounas, lyhyt kiertoaajelu ja torikerros ja paluu Nuijamaan kautta Lappeen-rantaan. Juna Joensuuhun lähtee 19.54, Joensuussa vaihto linja-auto Nurmekseen. Bussi palaa Lappeenrannasta Helsinkiin, saapuminen aik. 22.45.

Matkan hintaan 340 € sisältyy bussi, yöpymiset 2 hh (1 hh-lisä 54 €), puolihoito; aamiaisen, illallinen tai lounas, viisumi ja pakollinen vakuutus. Matkanjohtaja dos. Silvo Hietanen. Tiedustelut opistolta tai matkanjohtajalta 09-7243 703. Ilmoittautumiset opistolle 1.6. mennessä. Matka toteutuu, jos lähtijöitä on vähintään 20 henk.

Sotainvalidien puolisojen virikekurssi 29.7.-3.8.02

Kurssille voi tulla myös muu naisväki, joka kaipaa virkistävää ohjelmaa, mm. lyhyitä alustuksia naisia kiinnostavista aiheista (esim. terveydenhoitaja, kampaaja, jalkahoitaja, kosmetologi, fysioterapeutti), laulutuokiota, kevyttä taukojumppaa, lettukekerit, päivittäiset hartaudet, yhteisiä juttutuokiota ja muisteluhetkiä, mahdollisuus ottaa hoitoja ja hierontaa. Hintaa 169 €, hoidot erikseen.

Kielikurssi lukiolaisille 5.-9.8.02

Opetusta 6 tuntia/päivä; 3 t englantia, 3 t ruotsia

Molemmissa kielissä kerrataan kieliopin keskeisimpiä asioita, makupaloina luetun ja kuullun ymmärtämistä.

Englantia opettaa FK Maija Liisa Pasanen-Karhu, ruotsia opettaa FK Kati Herranen

Kurssin hinta 150 €

RUSKAMATKA LAPPiin 31.8.-7.9.02

Matkareitti: Joensuu, Lieksa, Nurmes, Räisälä (1 yö), Inari, (2 yötä), Kautokeino, Enontekiö (4 yötä). Paluu suorinta tietä takaisin kotiin. Ohjelma: Räisälässä Jumalanpalvelus, Inarissa mm. Inari-päivä; saamelaiskirkko, saamelaismuseumo-luontokeskus Siida, ruokailu eräkeskus Inarissa, Airamon porotila, vaellus Peilpajärven erämaakirkkoon; 4,2 km/sivu, ohessa joikua ja kultahistoriaa, Kautokeinossa tutustuminen hopeaseppien pajaan, Enontekiöllä vaelluksia. Päivittäin lisäksi Siionin Kanteleen laulutuokiota, aamu- ja iltahartaudet. Matkanjohtaja Jukka Näkki, hinta 395 € sis. bussimatkat, oppaan palvelut, ohjelman, täysihoidon, majoituksen omin linavaattein. Ilm. viim. 30.6.02 joko Jukka Näkille puh. 0400-183 020, 013-745 100 tai opistolle.

Myötä – ja vastoin käymisissä ... Avioliittoleiri 27.-29.9.02

Leirin ohjaajina ja luennoitsijoina Paula ja Heikki Ranssi, jotka ovat lähes 30 vuotta toimineet NMKY:n avioliittotyöntekijöinä

"Elämä ei ole pelkkää auringonpaistetta. Opetelkaa selviämään myrskyistä."

(Mildred ja Guy Harris, vihitty 6. kesäkuuta 1931)

Perjantai 27.9.02

Saapuminen klo 17
Tullaan tuttaviksi
Avioliiton elämäankaari
Yhdessä myötä – ja vastamäessä
Iltahartaus
Romanttinen iltaesitys puolikuulla

Lauantai 28.9.02

Aamuhartaus
Rakentava viestintä ja palautteenanto
Aikaa lepoon tai ulkoiluun
Avioliiton kukoistava seksi
Avioliiton paras vaihe
Iltahartaus

Sunnuntai 29.9.02

Jumalanpalvelus Nurmeksen kirkossa
Anteeksiannon ulottuvuudet

Ohjelma koostuu, alustuksista ja luennoista ja pienryhmätyöskentelyistä. Lapsille järjestetään omaa ohjelmaa.

Hinta 135 €/aviopari, lapset 4-12 v. 24 €. Kotoa käsin käyville hinta -10 % ; sisältää opetuksen, lounaan, päiväkahvin, päivällisen ja iltaapalan.

Kuten opiston muillakin kursseilla muutamia lapsiperheitä voidaan majoittaa rivitaloasuntoihin; kolme kaksiota, yksi kolmio, yksi yksiö. Vaihtoehtona halukkaille on aittamajoitus; kuusi sähkölämmitteistä aittaa, joissa kussakin on levitettävä laveri ja kerrossänky. Vessa ja suihku ovat viereisessä rakennuksessa.

Leirin järjestävät yhdessä Nurmeksen evankelis-luterilainen seurakunta ja opisto. Ilmoittautuminen viimeistään 13.9.02.

Aatekoota eläkeläisille 30.9.-4.10.02

ATK:n peruskurssi henkilöille, jotka eivät ole koskaan käyneet netissä, jotka eivät tiedä mitä tarkoittaa delete, page up tai alt gr. Opiston aatekoo-kurssilla ennättää oppia sen verran, että voi loistaa seuraavassa keskustelussa vaikkapa lastenlasten kanssa ja kirjoittaa seuraavan muistilapun tietokoneella! 25 oppituntia ja välissä virkistävää taukojumppaa ja ulkoilua.

Valoa kaamokseen, hengellinen virkistyskurssi 28.10.-1.11.02

Kurssin isäntänä Jukka Näkki. Ohjelmassa mm. hartaushetkiä, Siionin Kanteleen laulutuokiota, raamattuopetusta, taukojumppaa, kotailta, terveydenhoitajan tunti. Hintaa 110 €.

Pajutöiden alkeiskurssi 4.-6.11.02

Katso kesän pajukurssin ohjelma; muuten sama, mutta ei pajun keräystä eikä käsittelyä.

Adventtitapahtuma 30.11.-1.12.02

Lauantaina naisilla mahdollisuus osallistua Nurmeksen seurakunnan Naistenpäivään rukoushuoneella. Päivän vieraana sairaanhoitaja-evangelista Eliina Heinonen. Opistolla ohjelmassa mm. raamattutunteja, Siionin Kanteleen lauluhetkiä. Sunnuntain ohjelma päättyy iltapäivän adventtijuhlaan opistolla. Mukana adventtiviikonlopussa mm. Jukka Näkki, Lasse Nikkarikoski.

Jouluinen Joulu 24.-26.12.02

Joulun ajan voi viettää myös ilman markkinahumua. Opiston jouluun kuuluvat perinteisten jouluruokien ohella hartaudet, joululaulut, joulupukin vierailu, kynttilämeren sytyttäminen opiston pihamaalla, ulkoilu. Majoittumaan voi tulla jo aattoamuna ja ohjelma alkaa joulusaunan ja joulurauhan julistamisen kuuntelun jälkeen hartaudella, joka tullaan pitämään Nurmeksen seurakunnan puolesta. Hintaa 165 €.

UUTTA OPISTOLLA

UUTTA KOULUTUSTA OPISTOLLA:

ELÄMÄN HALLINTAA & PERUSTAITOJEN AKTIVOINTIA 30.9.-6.12.02

= Lisäpuhtia arkeen, virkistystä pyhäpäiviin

Elämässä tulee joskus hetkiä, jolloin tuntuu siltä ettei pääse omin neuvoin eteenpäin. Tule ja opi taitoja, jotka auttavat sinua selviytymään elämän viidakoissa suurinpiirtein ehjin nahoin ja soilla sukat kuivina. Samalla saat virikkeitä, joiden avulla voit suunnitella tulevaisuuttasi rohkeasti uudesta näkökulmasta. Jokainen ikä on sopiva ikä tulla elämäntaitojen kurssille!

Kurssille voi osallistua joko koko ajaksi tai yhdeksi tai useammaksi viikoksi.

Porkkanoita: Hintaa on edullisempi jos viivyt vähintään kuusi viikkoa; 6-10 vk á 93 €, 1-5 vk á 135 €/vk. Yli 8 vk:n yhtäjaksoiseen opiskeluun voit hakea valtion opintotukea.

Elämän perustaidot jakautuu kymmeneen jaksoon, joiden sisällöstä seuraavaa:

30.9.-4.10.02

Tarkan euron ajattelu, kierrätysajatuksia/Nurmeksen nurkat tutuksi/Kestävä kehitys

7.-11.10.02

Viidakossa selviytymistä/Virastokieltä ja sen ymmärtämistä/Ihmisuhteita kohdalteen

14.-18.10.02

Tietokone ei pure, ATK 1/Miksi kukaan ei kuule mitä sanon, viestinnän perustaitoja

21.-25.10.02

Mitä teet jos näet perunan? Ruokaa! Osa 1/Kuka teillä vaihtaa lampun ja sulakkeen? Kodintaidot 1

28.10.-1.11.02

Kauniit ja rohkeat - englantia suomeksi 1/Nojatuolimatkoja maailmalle

4.-8.11.02

Nappi tippui, vetskari hajos, käsityötaitoja/Nettiseikkailuja, ATK 2

11.-15.11.02

Alakulo alas, itsetunto ylös/Kuinka tulisin toimeen itseni kanssa/Voimia luonnosta

18.-22.11.02

Itse tehtyjä lihappullia vai purkkiruokaa? Ruokaa! Osa 2/Piuhoja paikoilleen; stereot, autot, antennit eli Kodintaidot 2

25.-29.11.02

Miten voisin olla hyödyksi muille; ystävöityminen, lähimmäisenrakkaus

2.-6.12.02

Kauniit ja rohkeat - englantia suomeksi 2/Harrastusvinkkejä/ Liikunta ei olisi pahitteeksi

Kurssin aikana, erilaisin harjoituksin ja tehtävin:

- * tehdään havainnointimatka omaan itseen
- * vahvistetaan itsetuntoa
- * katkaistaan rutiini
- * harjoitellaan oma-aloitteisuutta ja sopeutumista uusiin tilanteisiin
- * etsitään uusia taitoja ja kaivetaan vanhoja unohtuneita taitoja esille
- * mennään kohti uudenlaista tulevaisuutta (hops)

Hakuaika 9.9.02 asti. Myöhästytyksen saaneiden kannattaa kysellä vapaita paikkoja myöhemminkin. Vain osaksi aikaa tulijat voivat ilmoittautua viimeistään kaksi viikkoa ennen jaksoa, jolle on tulossa.

Nurmeksen evankelisen opiston ERÄMATKAILULINJA 2002-2003 5.8.02-11.7.03

Hieno mahdollisuus oppia tuntemaan Suomen luontoa. 45 opintoviikkoa; 37 lähiopetusta, 8 etä- tai harjoittelujaksoa. Erämatkailulinjalla opiskellaan pääosin tekemällä ja teoriajaksot ovat lyhyehköjä ja tiiviitä. Opiskelujaksoja on mm. Pohjois-Karjalassa, Vammalan Karkussa sekä Lapissa. Vaelluksia tai muita eri pituisia maastojaksoja on jokaisena vuodenaikana. Opiskelijat osallistuvat retkien suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Koulutusohjelmasta saa valmiuksia toimia eräoppaana, luontomatkailun asiantuntijana, luonto- matkailuyrittäjänä. Opiskelu valmentaa koulutuksen loppupuolella näyttökokeena suoritettavaan erä- ja luonto-oppaan ammattitutkintoon.

Sisältöä mm:

Suomen luonto; nisäkkäät, linnut, kasvit / Metsästys; hirvet, pienriista ja kalastus / Vaellus- ohjaajakoulutus / Talviretkeily / Varustetietous / EA 1-2, EA käytännön jatkokoulutus / Erä- kulttuuri, esihistoria, muinaiset ruuat ja kädentaidot, eräruoka / Metsätalous, metsien moni- käyttö/ Ryhmänohjaus, matkanjohtajuus, asiakaspalvelu / Yrittäjyys, viestintä, markkinointi / Suunnistus, satelliittinavigaattori / Vuokravenekuljettajakurssi, melontakoulutus / Ruskavaellus, talviväellus / Koiravaljakot, moottorikelkkailu, ratsastus, pyöräily, seikkailukoulutus

Kustannukset:

Opiskelijan maksettavaksi jäävä 66 €/viikko sisältää opetuksen sekä täysihoidon ja majoituksen opistolla. Retkimuonat kukin opiskelija hankkii itse omin kustannuksin. Koulutusta varten voi hakea valtion opintotukea.

Välineet:

Jokaisella tulee olla itse hankitut perusretkeilyvarusteet. Majoitukset/teltat sekä erityis- välineistöä varataan opistolle.

Edellytyksiä päästä erämatkailulinjalle:

Hyvä asenne, innostuneisuus, suvaitsevaisuus, vastuuntuntoisuus, oma-aloitteisuus, aktiivisuus, ennakkoluulottomuus. Eräretkeilyn perustaidot eivät ole välttämättömät mutta eivät myöskään haitaksi. Opiskelijat valitaan haastattelun perusteella. Etusijalla ovat luontomatkailusta ammattia hakevat henkilöt. Alaikärajasuositus 20 vuotta, yläikärajaa ei ole.

Hakemukset viimeistään 15.6.02 mennessä. Haastatteluja aloitellaan jo ennen viimeistä hakupäivää. Koulutus on Itä-Suomen lääninhallituksen tukemaa koulutusta.

Eräkouluttaja Tomi Lahtinen 0400-187 996,
E-mail eramatkailu@neo.inet.fi

HUMANITÄÄRISEN AVUN KURSSI 9.9.-13.12.02

Ainutlaatuinen tilaisuus oppia humanitääriseen työn perusasioita. Kurssilta saa tietoja ja valmiuksia humanitääriseen työn tekemiseen Suomessa ja ulkomailla. Koulutus koostuu luennoista, keskusteluista, ryhmätöistä, tutustumiskäynneistä ja etätehtävistä. Kurssin vetäjänä toimii terveydenhuollon delegaatti, erikoissairaanhoidtaja Tarja Tuovinen-Bissig, jolla on vuosien kokemus käytännön töistä eri maissa SPR:n palveluksessa.

Kurssi jakautuu viiteen jaksoon:

I Johdantokurssi maailman tilasta

Kurssin yleiset ja opiskelijan omat tavoitteet
Johdantokurssi maailman tilasta, historiallinen katsaus Väestö - ja ympäristökysymykset, ravinto - ja maatalous, energia, teollistuminen, kansantulo, velkaantuminen
Koulutus, naiskysymys, terveys, sosiaaliset erot
Maailmankauppa, monikansalliset yritykset, globalisaatio
Asevarustelu, sodat, luonnonkatastrofit

II Avustustyön ABC

Humanitääriseen avun järjestöjä ja niiden toimintaa
Opintomatka Helsinkiin
Osallistava menetelmä, Participatory Rural Appraisal (PRA)
Avunpyyntö, yhteistyökumppani, projektisuunnitelma, logistiikka
Humanitäärinen oikeus

III Kansainvälisyyskurssi

Vieraat kulttuurit, maailman uskonnot, monikulttuurisuus Suomessa, rasismi, fundamentalismi, pakolaisuus
Kehitysmatkat
Kehitysyhteistyö, humanitäärinen apu

IV Itsetuntemuksen kurssi

Itsensä tunteminen, kuka minä olen, mitkä ovat elämäni arvot, oman jaksamisen vahvistaminen
Empatia, auttajan rooli
Ryhmätyö - ja johtamistaitoja
Selviytymistaitoja; terveys ja turvallisuus matkustettaessa, stressi, kulttuurishokki

V Projektivaihe

Viestintä/tiedotus
Suhde mediaan, lehdistötiedote, oma esiintyminen mediassa
Projektin järjestelyt, matka
Palaute, arviointi

Kielikoulutus

Venäjän alkeita tai englantia 30 t

Mahdollisuus osallistua avoimen yliopiston kahden opintoviikon englannin tekstinymmärtämiskurssiin (eri maksu, Helsingin yliopisto).

Kurssin hinta 926 €, yksittäiset viikot 135 €, vähintään 8 viikkoa kestävään yhtäjaksoiseen opiskeluun voi hakea valtion opintotukea.

Hakuaika 15.8.02 asti, hakulomakkeet opistolta. Kurssille sopii 15 osallistujaa.

Seuraava humanitääriseen avun kurssi järjestetään opistolla 3.2.-9.5.03.

MUISTUTUS Pirtin Viestin tilaajille ja Opiston Ystävät ry:n jäsenille

Pirtin Viestin tilausmaksut pyydetään maksamaan tällä muistutuksella - erillisiä laskuja/tilisiirtoja ei lähetetä. Lehden tilausmaksu on 9 €/vuosi, Ystävien jäsenmaksu myös 9 €/vuosi. Molemmat voi maksaa samalla kerralla.

Pirtin Viestin maksuihin viite: 13233

Jäsenmaksuihin viite 13220

Molemmat maksut samalla kerralla viite: 12878

Tilinumero:

Nordea 209318-60172

Osuuspankki 529915-5401 787

PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston
Ystävät ry:n jäsenlehti
Tilausmaksu 9 €/vuosi;
kevät - ja syysnumerot
Osoite Nurmeksen evankelinen opisto
75970 Kohtavaara
Puh. 013-430 120
Faksi 013-430 154
e-mail neokris@nettilinja.fi
Tilit
Nordea 209318-60172
OP 529915-540 1787

Painoasu Suomen Painotuote